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slags falske gengivelser. Statsministeren har al- 
drig skrevet, at skattestoppet var en genvej til 
velfærdsforringelser, så det er en fuldstændig tå- 
belig diskussion. Skattestoppet har været en god 
måde at sikre danskernes privatøkonomi på, og 
derfor er skattestoppet også populært, og jeg 
glæder mig over, at vi har kunnet opretholde 
skattestoppet siden 2001, samtidig med at vi har 
kunnet forbedre og udvikle den offentlige vel- 
færd ved at tilføre den 56 mia. kr. siden 2001. 
Samtidig har vi kunnet sætte en stopper for den 
konstante stigning i skatter og afgifter, som vi 
så, før regeringen trådte til i 2001, hvor der var 
en ny skat eller afgift næsten hver måned -  ja, 
man kan få kuldegysninger ved tanken -  men 
det fik skattestoppet sat en brat stopper for. 

Kl. 10:44 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Fru Line Barfod for anden korte bemærkning. 

Kl. 10:44 
Line Barfod (EL): 
Det er muligt, at hr. Peter Christensen så vil be- 
nægte, hvad den nuværende statsminister har 
sagt om Venstres strategi, men det er jo også den 
tidligere statsminister, der har fortalt om Ven- 
stres strategi, og det er den nuværende finans- 홢 
minister, der også i sin tid som beskæftigelses- 
minister har fortalt om Venstres strategi. Den 
går ud på, at man ved hjælp af skattestoppet og 
ved hjælp af bremsen på de offentlige udgifter 
flytter fra den offentlige velfærd, vores fælles og 
demokratisk styrede velfærd, og over til privati- 
sering. Man kan jo se resultaterne, hvor det pri- 
vate forbrug er steget dobbelt så meget som det 
offentlige. Folk mærker jo tydeligt i deres dag- 
ligdag i forhold til børnehaver, ældrepleje, sko- 
ler osv., at der ikke har været den samme stig- 
ning, som der har været i privatforbruget, men 
at man tværtimod udhuler den offentlige sektor. 

Jeg skal bare høre, om hr. Peter Christensen er 
enig i den strategi fra Venstres side, er enig i må- 
let om, at vi skal have meget mindre fælles vel- 
færd, og at der skal være meget mere til privat 
forbrug for dem, der har rigeligt. 

Kl. 10:45 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 10:46 
Peter Christensen (V): 
Jeg har ikke noget imod at diskutere med fru 
Line Barfod, men det kunne da være befriende, 
hvis man kunne holde sig bare en kende til 
sandheden. 

Jeg vil gerne sige, hvad Venstres holdning er 
til det offentlige og til det private. For os er det jo 
ikke afgørende, hvem der leverer velfærden, 
men at danskerne får den velfærd. Derfor er vi 
jo også tilfredse med, at der er ca. 250.000 dan- 
skere, som har gjort brug af det frie sygehusvalg, 
for det har jo betydet, at de ikke skulle stå på 
ventelisten, og det er det afgørende. Vi tager ud- 
gangspunkt i det enkelte menneske, vi tager ud- 
gangspunkt i den enkelte patient -  hellere det 
end systemer! Der ved jeg godt, at for Enhedsli- 
sten er systemer alligevel vigtigere end alt an- 
det, og det er et klart politisk valg. Men jeg vil 
ikke stå og beklage, at der er 250.000, der har 
haft glæde af det frie valg, som har gjort, at de 
ikke skulle stå på venteliste. 

Kl. 10:46 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Jeg skal lige oplyse, at der er tre spørgere tilba- 
ge, og vi har 8 minutter, så man skal være rime- 
lig skarp og hurtig på knapperne, hvis vi skal nå 
alle tre. Den næste er hr. Nick Hækkerup, værs- 
go. 

Kl. 10:47 
Nick Hækkerup (S): 
Tak. Jeg kunne forstå på ordføreren i svaret, der 
nys blev afgivet, at det gav ordføreren kuldegys- 
ninger at tænke på, at der under den tidligere 
socialdemokratiske regering efter Venstres op- 
gørelse næsten kom en ny skat hver måned. 
Hvis man nu anvendte præcis samme opgørel- 
sesmetode, ,som Venstre anvendte dengang, 
hvor mange gange kommer der så til at være 
nye skatter eller afgifter som følge af skatterefor- 
men? 

Kl. 10:47 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

. Kl. 10:47 
Peter Christensen (V): 
Vi har lavet en skattereform, hvor vi har ønsket 
at sænke skatten på arbejde og øge skatten på 
forurening, og det medfører 17 eller 16 lovfor- 
slag, som nu er baggrunden for den omlægning, 
som betyder, at vi får en historisk sænkning af 
skatten på den sidst tjente krone. Det glæder 
mig enormt. 

Når jeg så skal diskutere med Socialdemokra- 
tiet om, hvilken skattepolitik der er bedst, ja, så 
kender man vores, for vi har lagt den frem i Fol- 
ketingssalen, men der er ikke noget at spille 
bold op ad, der er ikke noget at diskutere, fordi 
Socialdemokratiet ikke tør bekende, hvad social- 
demokratisk skattepolitik er. Det står fuldstæn- 


